
UCHWAŁA NR IV/..../18
RADY MIASTA WĄBRZEŹNO

z dnia 13 grudnia 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2018 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. i oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm. 1)) oraz art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych ( Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm. 2)) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXIV/204/17 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 20 grudnia 2017 r. w sprawie budżetu 
miasta na 2018 rok zmienionej:

- Zarządzeniem Nr 0050.1.2018 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 10 stycznia 2018 r. zmieniającym uchwałę 
w sprawie budżetu miasta na 2018 rok,

- Uchwałą Nr XXXV/213/18 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 31 stycznia 2018 r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie budżetu miasta na 2018 rok,

- Zarządzeniem Nr 0050.8.2018 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 31 stycznia 2018 r. zmieniającym uchwałę 
w sprawie budżetu miasta na 2018 rok,

- Zarządzeniem Nr 0050.15.2018 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 16 lutego  2018 r. zmieniającym uchwałę 
w sprawie budżetu miasta na 2018 rok,

- Zarządzeniem Nr 0050.23.2018 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 09 marca  2018 r. zmieniającym uchwałę 
w sprawie budżetu miasta na 2018 rok,

- Zarządzeniem Nr 0050.28.2018 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 29 marca  2018 r. zmieniającym uchwałę 
w sprawie budżetu miasta na 2018 rok,

- Uchwałą Nr XXXVIII/229/18 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 25 kwietnia 2018 r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie budżetu miasta na 2018 rok,

- Zarządzeniem Nr 0050. 36.2018 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 26kwietnia  2018 r. zmieniającym uchwałę 
w sprawie budżetu miasta na 2018 rok,

- Uchwałą Nr XXXIX/237/18 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 30 maja  2018 r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie budżetu miasta na 2018 rok,

- Zarządzeniem Nr 0050. 53 .2018 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 01 czerwca 2018 r. zmieniającym uchwałę 
w sprawie budżetu miasta na 2018 rok,

- Uchwałą NrXL/244/18 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 26 czerwca  2018 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 
budżetu miasta na 2018 rok,

- Zarządzeniem Nr 0050. 73 .2018 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 29 czerwca 2018 r. zmieniającym uchwałę 
w sprawie budżetu miasta na 2018 rok,

- Uchwałą Nr XLI/  256 /18 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 04 lipca  2018 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 
budżetu miasta na 2018 rok,

- Zarządzeniem Nr 0050. 79 .2018 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 05 lipca 2018 r. zmieniającym uchwałę 
w sprawie budżetu miasta na 2018 rok,

- Zarządzeniem Nr 0050. 89 .2018 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 31 lipca 2018 r. zmieniającym uchwałę 
w sprawie budżetu miasta na 2018 rok,

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawa zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 62, poz. 1000, poz. 1366, 

poz. 1669 i poz. 1693.

Id: 57C993AF-4466-4E47-B3CD-1049133B1668. Projekt Strona 1



- Uchwałą Nr XLII/  258 /18 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 22sierpnia  2018 r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie budżetu miasta na 2018 rok,

- Zarządzeniem Nr 0050. 100 .2018 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 31 sierpnia 2018 r. zmieniającym uchwałę 
w sprawie budżetu miasta na 2018 rok,

- Zarządzeniem Nr 0050.102a.2018 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 10 września 2018 r. zmieniającym uchwałę 
w sprawie budżetu miasta na 2018 rok,

- Zarządzeniem Nr 0050.106.2018 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 20 września 2018 r. zmieniającym uchwałę 
w sprawie budżetu miasta na 2018 rok,

- Zarządzeniem Nr 0050.110.2018 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 25 września 2018 r. zmieniającym uchwałę 
w sprawie budżetu miasta na 2018 rok,

- Zarządzeniem Nr 0050.111.2018 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 28 września 2018 r. zmieniającym uchwałę 
w sprawie budżetu miasta na 2018 rok,

- Zarządzeniem Nr 0050.112.2018 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 05 października 2018 r. zmieniającym 
uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2018 rok,

- Uchwałą Nr XLIII/262/18 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 10 października  2018 r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie budżetu miasta na 2018 rok,

- Zarządzeniem Nr 0050.114.2018 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 12 października 2018 r. zmieniającym 
uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2018 rok,

- Zarządzeniem Nr 0050.120.2018 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 23 października 2018 r. zmieniającym 
uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2018 rok,

- Zarządzeniem Nr 0050.122.2018 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 29 października 2018 r. zmieniającym 
uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2018 rok,

- Zarządzeniem Nr 0050.123.2018 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 08 listopada 2018 r. zmieniającym uchwałę 
w sprawie budżetu miasta na 2018 rok,

- Zarządzeniem Nr 0050.128.2018 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 22 listopada 2018 r. zmieniającym uchwałę 
w sprawie budżetu miasta na 2018 rok,

- Uchwałą Nr III/9/18 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 05 grudnia 2018 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 
budżetu miasta na 2018 rok,

- Zarządzeniem Nr 0050.137.2018 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 10 grudnia 2018 r. zmieniającym uchwałę 
w sprawie budżetu miasta na 2018 rok, wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 otrzymuje brzmienie:

" § 1.1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2018 rok w wysokości 59.891.762,62 zł, 
z tego:

- dochody bieżące w kwocie 55.908.000,92 zł,

- dochody majątkowe w kwocie 3.983.761,70 zł,

2. Ustala się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej w kwocie 
15.641.965,10 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1A."

2) § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. 1. Ustala się łączna kwotę wydatków budżetu na 2018 rok w wysokości 65.891.762,62 zł z tego:

- wydatki majątkowe 13.175.826,53 zł,

- wydatki bieżące 52.715.936,27 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2.

2. Ustala się wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej w kwocie 
15.641.965,10 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2A.

3. Ustala się kwotę wydatków przypadających do spłaty zgodnie z zawartą umową, z tytułu 
udzielonych poręczeń w kwocie 154.936,00 zł oraz gwarancji w kwocie o,00 zł.

Id: 57C993AF-4466-4E47-B3CD-1049133B1668. Projekt Strona 2



4. Określa się:

1) Limity wydatków na zadania inwestycyjne w 2018 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 3;

2) Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych 
i Funduszu Spójności w wysokości 7.710.501,10 zł.”;

3) § 5 otrzymuje brzmienie:

„§ 5. 1. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu JST:

1) dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych 3.053.110,70 zł;

2) dotacji dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1.347.135,95 zł; zgodnie z załącznikiem 
Nr 5.

2. Ustala się dochody i wydatki w związku z realizacją zadań na podstawie porozumień i umów 
z innymi jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem Nr 5A.”;

4) § 6 otrzymuje brzmienie:

„§ 6. Określa się plan dochodów i wydatków wydzielonych rachunków dochodów w jednostkach 
oświatowych:

1) dochody 743.600,00 zł;

2) wydatki 743.600,00 zł; zgodnie z załącznikiem Nr 6.”;

5) Załączniki nr 1, 2, 3, 5 i 6 do Uchwały Nr XXXIV/204/17 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 20 grudnia 
2017 r. w sprawie budżetu miasta na 2018 rok, otrzymują brzmienie jak załączniki nr 1, 2, 3 4 i 5 do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąbrzeźna.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady

Aleksandra Basikowska

Id: 57C993AF-4466-4E47-B3CD-1049133B1668. Projekt Strona 3



Id: 57C993AF-4466-4E47-B3CD-1049133B1668. Projekt Strona 1



Id: 57C993AF-4466-4E47-B3CD-1049133B1668. Projekt Strona 2



Id: 57C993AF-4466-4E47-B3CD-1049133B1668. Projekt Strona 3



Id: 57C993AF-4466-4E47-B3CD-1049133B1668. Projekt Strona 1



Id: 57C993AF-4466-4E47-B3CD-1049133B1668. Projekt Strona 2



Id: 57C993AF-4466-4E47-B3CD-1049133B1668. Projekt Strona 3



Id: 57C993AF-4466-4E47-B3CD-1049133B1668. Projekt Strona 4



Id: 57C993AF-4466-4E47-B3CD-1049133B1668. Projekt Strona 1



Id: 57C993AF-4466-4E47-B3CD-1049133B1668. Projekt Strona 1



Id: 57C993AF-4466-4E47-B3CD-1049133B1668. Projekt Strona 2



Id: 57C993AF-4466-4E47-B3CD-1049133B1668. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

Zmiany ujęte w planie dochodów zmniejszają budżet łącznie o kwotę 567.657,23 zł i dotyczą:

1) zwiększenia dochodów z tytułu subwencji oświatowej na dofinansowanie odpraw z art. 20 dla

nauczycieli w kwocie 13.517,00 zł (kwota wnioskowana 91.416,00 zł),

2) zwiększenia dochodów z tytułu podatków od osób fizycznych w kwocie łącznej 107.000,00 zł, w
związku z wyższym wykonaniem założonego planu,

3) zwiększenia dochodów z tytułu opłaty skarbowej na kwotę 2.000,00 zł,
4) zwiększenia budżetu dochodów jednostek oświatowych w kwocie łącznej 9.322,00 zł,
5) wprowadzenia do budżetu zwiększonych dochodów MZUK w kwocie 6.571,00 zł w 2018 r.,
6) wprowadzenia zmian w dochodach z wpływów z WFOŚiDW na utylizację azbestu na kwotę 2.270,23 zł

po podpisaniu umowy,
7) wprowadzenia zmniejszenia dochodów z mienia w związku z brakiem perspektyw sprzedaży mienia

gminy w 2018 r. na kwotę 703.797,00 zł,

Zmiany ujęte w planie wydatków zwiększają budżet łącznie o kwotę 567.657,23 zł i dotyczą:

1) zmniejszenia wydatków dotyczących przebudowy drogi Mickiewicza, Targowej, Krasińskiego i
Słowackiego o kwotę 215.000,00 zł oszczędności poi przetargowych,

2) zmniejszenia wydatków zaplanowanych na wykup gruntu o kwotę 138.900,00 zł, nie zrealizowano
zaplanowanego zadania,

3) zmniejszenia wydatków na wykonanie oświetlenia przy ścieżkach nad Jeziorem Zamkowym o kwotę
100.000,00 zł zadanie przeniesione do realizacji na rok 2019,

4) zmniejszenia wydatków na dotacje dla WDK na realizację projektu z udziałem środków PROW na kwotę
98.500,00 zł, zadanie przeniesione do realizacji na rok 2019,

5) zmniejsza się wydatki na prace na cmentarzach o kwotę 7.000,00 zł, zadanie przeniesione na rok 2019,
6) zmniejszenie wydatków na dotacjach o kwotę 30.000,00 zł z tytułu niewykorzystanej dotacji dla

Gimnazjum dla dorosłych (gimnazjum zakończyło funkcjonowanie),
7) zwiększenia wydatków na oświatę o kwotę łączną 68.788,00 zł,
8) zmniejszenia wydatków dotyczących opieki społecznej o kwotę 16.800,00 zł,
9) zmniejszenia wydatków na wypłatę wynagrodzenia za prace społecznie użyteczne 15.000,00 zł, z

powodu zmniejszenia zatrudnienia w tej formie,
10) przeniesienia wydatków z edukacyjnej opieki wychowawczej do oświaty na kwotę 12.895,00 zł w

związku z zmianami w zatrudnieniach w świetlicach,
11) przeniesienia między paragrafami wydatków w gospodarce komunalnej per saldo 2.270,23 zł w związku

z utylizacją azbestu i koniecznością zapewnienia środków na zapłatę VAT od dotacji w kwocie 1.095,46
zł, wykonania wydatków dotyczących odbioru azbestu z 30% wkładem własnym na kwotę 8.183,05 zł
oraz w związku z koniecznością wykorzystania wszystkich dochodów dotyczących gospodarki odpadami
na wydatki z tym związane w kwocie łącznie 8.729,77 zł, zmniejszając wydatki nie wykorzystane o
kwotę 20.278,51 zł.

Powyższe zmiany są niezbędne i wynikają z bieżącej realizacji, budżetu. Zmienia się załącznik Nr 1, 2, 3 i 5
oraz 6 w tym: Nr 1 dotyczący dochodów, Nr 2 dotyczący wydatków, Nr dotyczący inwestycji oraz Nr 5
dotyczący dotacji i 6 dotyczący dochodów i wydatków wydzielonych jednostek oświatowych. Zmianie nie
ulega deficyt.

Id: 57C993AF-4466-4E47-B3CD-1049133B1668. Projekt Strona 1




